ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2011 г. N 1026

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПОДТВЕРЖДЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ

СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ В ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ ФОНДЫ

ПО ПРОИЗВОДСТВУ, ВЫПУСКУ В СВЕТ (В ЭФИР) И (ИЛИ) ИЗДАНИЮ

СРЕДСТВ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ, А ТАКЖЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

УКАЗАННЫХ ПЛАТЕЛЬЩИКОВ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ И ПЕРЕДАЧИ

ЕГО В ОРГАНЫ КОНТРОЛЯ ЗА УПЛАТОЙ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила подтверждения полномочий плательщиков страховых взносов в государственные внебюджетные фонды по производству, выпуску в свет (в эфир) и (или) изданию средств массовой информации, а также ведения реестра указанных плательщиков страховых взносов и передачи его в органы контроля за уплатой страховых взносов, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2011 г. N 150 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 11, ст. 1529), следующие изменения:

а) подпункт "б" пункта 6 исключить;

б) пункт 13 дополнить предложением следующего содержания: "Сведения о плательщике, содержащиеся в заявлении о подтверждении полномочий, сверяются с полученными посредством использования единой системы межведомственного электронного взаимодействия данными Единого государственного реестра юридических лиц и Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН